



Urząd Miejski w Białymstoku
Departament Komunikacji Społecznej

Białystok, 23 lipca 2019 r.

OŚWIADCZENIE W SPRAWIE INTERNETOWYCH OPINII PODWAŻAJĄCYCH DOBRE IMIĘ BIAŁEGOSTOKU I BIAŁOSTOCZAN

Po ubolewania godnych ekscesach, do jakich doszło podczas białostockiego Marszu Równości, pojawiły się po raz kolejny niesprawiedliwe, krzywdzące opinie o ksenofobii panującej w naszym mieście. Białystok, miasto wielu kultur, miałoby być zgodnie z tym stereotypem jej stolicą. Wyjątkowo bolesne dla mieszkańców Podlasia, tak dotkliwie doświadczonego przez totalitaryzmy, są grafiki pojawiające się w Internecie, a odwołujące się do ideologii nazistowskiej, która jakoby znajduje tu zwolenników.

Chciałabym z pełnym przekonaniem stwierdzić, że Białystok nie jest miastem chuliganów i bandytów. To miasto, w którym od stuleci żyli wspólnie i zgodnie ludzie różnych kultur. Dla przytłaczającej większości z nas najważniejsze są ideały równości i wzajemnego szacunku. Dlatego nie godzimy się, żeby ktokolwiek identyfikował nas, białostoczan, z bandyckimi wybrykami marginalnej grupy.

Te insynuacje są szczególnie bolesne wobec jednoznacznej postawy Prezydenta Miasta Białegostoku Tadeusza Truskolaskiego. To Pan Prezydent, pomimo licznych nacisków i presji, stał na straży konstytucyjnego prawa do zgromadzeń. To Pan Prezydent zarejestrował zgromadzenie – Marsz Równości w Białymstoku. To Pan Prezydent, wobec licznych kontrmanifestacji, wszystkim zapewnił równe prawo do manifestowania swoich poglądów.

To wreszcie Pan Prezydent Tadeusz Truskolaski jednoznacznie i stanowczo potępił wszelkie akty agresji, jakich świadkami byliśmy w sobotę, 20 lipca.

Wierzę, że Policja ukarze dotkliwie wszystkich winnych. Wierzę również, że prawda o Białymstoku nie padnie po raz kolejny ofiarą łatwych stereotypów. To z takimi właśnie stereotypami walczą na co dzień wszyscy ludzie dobrej woli. Nie pozwólmy, by zatriumfowały przekłamania i półprawdy, będzie to bowiem przede wszystkim kolejne zwycięstwo chuliganów i bandytów.

Dlatego zwracam się z apelem do wszystkich, którym bliskie są ideały sprawiedliwości i szacunku wobec innych, wspólnie zadbajmy o dobre imię Białegostoku i reagujmy na krzywdzące nas opinie i materiały pojawiające się w mediach.

z up. PREZYDENTA MIASTA
Urszula Boublej
Dyrektor
Departamentu Komunikacji Społecznej